[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Ордынского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2020 № 242
р.п. Ордынское

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений Ордынского района Новосибирской области, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области
      В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 № 7 ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03 ноября 2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,  администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений Ордынского района Новосибирской области, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 05 апреля 2011 № 228 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного (бюджетного) учреждения Ордынского района Новосибирской области».

     3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярову Г.Д.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                                   О.А.Орел
А.В. Головлев
(38359) 21-645

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Ордынского района

Новосибирской области

от 19.03.2020 г. № 242

Порядок
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений Ордынского района Новосибирской области, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области
     1. Настоящий порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений Ордынского района Новосибирской области, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области (далее – Порядок), разработан в целях совершенствования учета особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений (далее – Учреждения).
     2. Руководители Учреждений определяют виды и перечни особо ценного движимого имущества Учреждений.

     3. При определении видов и перечней особо ценного движимого имущества Учреждений в состав такого имущества подлежит включению:

     - движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50,00 тысяч рублей;

     - иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50,0 тысячи рублей, относимые в соответствии с Общероссийским классификатором основных фондов (ОКОФ) к разделам, подразделам 300 «Машины и оборудование, включая хозяйственный инвентарь, и другие объекты», 310 «Транспортные средства», 320 «Информационное, компьютерное и телекоммуникационное (ИКТ) оборудование», 330 «Прочие машины и оборудование, включая хозяйственный инвентарь и другие объекты», 730 «Программное обеспечение и базы данных», 740 «Оригиналы произведений развлекательного жанра, литературы или искусства», 790 «Другие объекты интеллектуальной собственности», без которого осуществление муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества;

    - имущество, отчуждение которого определяется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

        4. С целью определения Перечней Учреждения предоставляют в Администрацию обращения, подписанные руководителем Учреждения и проекты Перечней по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, на бумажном и электронном носителе (в формате WORD).

    5. Рассмотрение указанного обращения и подготовку проекта постановления Администрации об определении Перечней осуществляет отдел имущества и земельных отношений администрации Ордынского района Новосибирской области (далее – Отдел) в течение 10 (десяти) календарных дней с даты регистрации.

    6. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия постановления Администрации об определении Перечней постановления направляются Учреждениям.

     7. 1 раз в квартал (в случае необходимости) в течение 10 рабочих дней после отчетного периода, в ранее определенные Перечни вносятся изменения, связанные с выбытием  или поступлением объектов особо ценного движимого имущества, а также, с изменением сведений о ранее включенных в Перечни объектов особо ценного движимого имущества.
    8. Внесение изменений в Перечни оформляется в виде Перечней в новой редакции и утверждается Постановлением Администрации.
    9.  С целью внесения изменений в Перечни Учреждения  представляют в Администрацию обращения, подписанные руководителями Учреждений и проекты Перечней  по форме согласно приложении №2 к настоящему Порядку, на бумажном и электронном носителе (в формате WORD).

    В обращениях должны находиться материалы, поясняющие и обосновывающие необходимость внесения изменений в ранее определенные Перечни.
    10. Отдел осуществляет рассмотрение указанных обращений и в течение 10 (десяти) календарных дней с даты регистрации.
     11. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятии Постановления Администрации об определении Перечней в новой редакции Постановления направляются Учреждениям.
     12. Отдел обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе Учреждений в реестр муниципального имущества Ордынского района Новосибирской области.

     13. Решения Учреждения о распоряжении особо ценным движимым имуществом согласовывается с учредителем.

      14.  Ведение Перечней осуществляется Учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному  движимому имуществу, его балансовой стоимости и инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

_________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества, закрепленного учредителем за муниципальными бюджетными или автономными учреждениями Ордынского района Новосибирской области,  созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением (муниципальным автономным учреждением)

______________________________________________________________

(полное наименование учреждения)

учредителем или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (муниципальным автономным учреждением) за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества
	№ п/п
	Полное наименование объекта учета
	Инвентарный (учетный) номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на ____20__ г. руб.

	1.Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей

	1.

	…

	2. Иное движимое имущество,  балансовая стоимость которого составляет менее 50,0 тысячи рублей, без которого осуществление муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено или которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

	1.

	…

	3. Имущество, отчуждение которого определяется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

Директор                 ___________________      ____________________________
   м.п.                                     (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Бухгалтер                 ___________________      ___________________________
                                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Исполнитель      ______________________
                           (Ф.И.О. полностью и телефон)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества, закрепленного учредителем за муниципальными бюджетными или автономными учреждениями Ордынского района Новосибирской области,  созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением (муниципальным автономным учреждением)

______________________________________________________________

(полное наименование учреждения)

учредителем или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (муниципальным автономным учреждением) за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества

(новая редакция)

	№ п/п
	Полное наименование объекта учета
	Инвентарный (учетный) номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на ____20__ г. руб.

	1.Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей

	1.

	…

	2. Иное движимое имущество,  балансовая стоимость которого составляет менее 50,0 тысячи рублей, без которого осуществление муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено или которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

	1.

	…

	3. Имущество, отчуждение которого определяется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

Директор                 ___________________      ____________________________
   м.п.                                     (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Бухгалтер                 ___________________      ___________________________
                                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Исполнитель      ______________________

                           (Ф.И.О. полностью и телефон)